

DODATOK Č. 5 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov : Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
číslo účtu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC: CEKOSK BX
Tel.: 032/650411 032/5404311
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba pre účely tejto zmluvy: Dagmar Kopačková, tel. +421 911 179 604
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: SOAR sk, a.s.
Sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina
Zastúpený: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
Oprávnený na rokovanie:
-vo veciach technických:
- vo veciach zmluvných: Bc. Gregor Hudec, predseda predstavenstva
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK02 0200 0000 0037 1309 6958
IČO: 50442201
DIČ: 2120333248
Označenie registra: OR Okresného súdu Žilina
Číslo zápisu: oddiel Sa vložka č. 10898/L
Tel.: 041/723 22 11
e-mail: soar@soar.sk

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

čl. II. Preambula

Na základe cenovej ponuky Zhotoviteľa zo dňa 8.10.2021 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.12.2021 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), v znení jej dodatkov č.1, č.2, č.3 a č.4, ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Rekonštrukcia budovy škôlky - MŠ J. Halašu v Trenčíne“ (ďalej aj ako „Zmluva“). Zmluva nadobudla účinnosť dňa 09.06.2022 Predmetom zmluvy je zvyšovanie energetickej účinnosti budovy MŠ vrátane zatepľovania. Podrobný opis diela je uvedený v projektovej dokumentácii, dokumentoch dopĺňajúcich projektovú dokumentáciu (odpoveď Objednávateľa/verejného obstarávateľa na žiadosť o vysvetlenie v rámci procesu verejného obstarávania) a vo výkaze výmer.

1. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyše prác, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnej Zmluve, výkaze výmer a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela.
2. Z vyššie uvedených dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo.

čl. III.
Práce navyiac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy o dielo a ktoré sú špecifikované v prílohe tohto Dodatku č. 5. Potreba vykonať uvedené zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám a prácam navyiac podľa ods. 1 na základe prehlásenia stavebného dozoru:

a) Stavebné práce

- po demontáži oplechovania atík a nábehov sa zistilo, že po zateplení atík, pri dodržaní rovinatosti vonkajšej fasády bude nutné atiku rozšíriť oproti šírke uvedenej v PD.
- nový okapový chodník má byť zhotovený podľa PD vo vzdialenosti 60 cm od steny terasy, no vzhľadom na rozšírenie atiky (fasády) by pri zachovaní pôvodnej vzdialenosti vznikol medzi obrubníkom okapového chodníka a časťou starého okapového chodníka betónový priestor, kde by dochádzalo k státiu a zatekaniu dažďovej vody. Z bezpečnostných dôvodov je potrebné okapový chodník rozšíriť až po pôvodnú úroveň chodníka.
- po vykonaní búracích prác na terasách objektu sa zistilo, že je nutné vyspraviť väčšie vrstvy podláh ako sa predpokladalo v PD.

b) Ostatné konštrukcie a práce - búranie

- počas realizácie stavebných búracích prác na strechách sa zistilo, že v pôvodných strešných vrstvách sa nachádza nadmerná hrúbka lepenkovej izolácie oproti odhľadovanej hrúbke v PD. Túto vrstvu je potrebné odstrániť pre nové zhotovenie strešných vrstiev.

c) Elektroinštalácia

- nakoľko pôvodné elektroinštalčné rozvody svietidiel chodby F sú vedené v strešnej lepenkovej izolácii, po jej demontáži nevyhnutne dôjde k porušeniu elektroinštalčných rozvodov a tie bude potrebné opätovne sfunkčnit' pre ich riadne užívanie.

d) Vzduchotechnika

- nakoľko VZT rozvody v miestnostiach herní pavilónu A sú po ich výmene viditeľné, je nevyhnutné vykonať SDK kapotáž pre ich zakrytie.

2. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy o dielo a ktoré sú špecifikované v prílohe tohto Dodatku č. 5.

Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám a prácam navyiac podľa ods. 2 na základe prehlásenia stavebného dozoru:

a) Stavebné práce

- je nutné vymeniť staré revízne dvierka a plynovú skriňu na fasáde, práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby a vo výkaze výmer.

b) Zdravotechnika

- je nutné osadiť 4 ks vetracích hlavíc, práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby a vo výkaze výmer.

c) Vzduchotechnika

- je nutné zabezpečiť odvod kondenzu zo VZT jednotiek, práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby a vo výkaze výmer.

d) Elektroinštalácia

- je nutné zabezpečiť privody elektroinštalácie k VZT digestorom a servopohonom VZT, t. zn., že je potrebné priviesť od VZT jednotky komunikačné káble pre ich riadne fungovanie a ovládanie. Tieto práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby a vo výkaze výmer.
- vzhľadom na vykonané stavebné práce je nutné preložiť exteriérové vypínače a svietidlá, pričom tieto práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby a vo výkaze výmer.
- je nutné premiestniť elektrické káble, ktoré sú v trase potrubia VZT, tieto práce nie sú zahrnuté v projektovej dokumentácii stavby a vo výkaze výmer.

3. Realizácia všetkých uvedených navyiac prác je nevyhnutná pre zhotovenie diela aj s ohľadom na zabezpečenie súslednosti prác na diele z časového hľadiska, a vzhľadom na zaistenie funkčnosti celého Diela. Uvedené navyiac práce nemajú negatívny, technický ani funkčný dopad na kvalitu diela, naopak prispievajú k skvalitneniu diela na súčasné požiadavky.

4. Vykonanie navyiac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyiac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

5. Hodnota navyac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 14 583,85 €
Slovom: štrnásťtisícpäťstoosemdesiattri eur, osemdesiatpäť centov
DPH 20%: 2 916,77 €
Slovom: dvetisícdeväťstošestnásť eur, sedemdesiatsedem centov
Cena s DPH: 17 500,62 €
Slovom: sedemnásťtisícpäťsto eur, šesťdesiatdva centov

čl. IV.

Predmet dodatku

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III. tohto Dodatku č. 5 o hodnotu vykonaných navyac prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 4.1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 4.1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 721 275,85 €
Slovom: sedemstodvadsaťjedentisícdivestosedemdesiatpäť eur, osemdesiatpäť centov
DPH 20% : 144 255,17 €
Slovom: jednoštyridsaťštyritisícdivestopäťdesiatpäť eur, sedemnásť centov
Cena vrátane DPH: 865 531,02 €
Slovom: osemstošesťdesiatpäťtisícpäťstotridsaťjeden eur, dva centy"

čl. V.

Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 5 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Čl. III ods. 1 písm. a), b), c) a písm. d) tohto dodatku č. 5 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
3. Čl. III ods. 2 písm. a), b), c) a písm. d) tohto dodatku č. 5 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.
4. Tento Dodatok č. 5 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
5. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 5 nie sú dotknuté.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 5 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa .

V Žiline, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Bc. Gregor Hudec
predseda predstavenstva SOAR sk, a.s.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód 21-42475nav

Stavba: Rekonštrukcia budovy škôlky - MŠ J. Halašu v Trenčíne - navýšenie rozpočtu

JKSÚ
Miesto Trenčín

KS
Datum 25.7.2023

Objednávateľ
Mesto Trenčín

IČO
IČ DPH

Zhotoviteľ
SOAR sk, a.s., Žilina

IČO
IČ DPH

Projektant

IČO
IČ DPH

Spracovateľ

IČO
IČ DPH

Poznámka:

Cena bez DPH 14 583,85

| DPH | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|-----|-------------|-------------|------------|
| | 20,00% | 14 583,85 | 2 916,77 |

Cena s DPH v EUR 17 500,62

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

21-42475nav

Stavba: Rekonštrukcia budovy škôlky - MŠ J. Halašu v Trenčíne - navýšenie rozpočtu

Mesto: Trenčín

25.07.2023

Objekt: Mesto Trenčín

Objektová príloha: SOAR sk, a.s., Žilina

| Kód | Popis | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|----------------------------|-----------------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov | | 14 583,85 | 17 500,62 |
| D5 | Dodatok č.5 | 14 583,85 | 17 500,62 |
| D5 | Práce navyč pre Dodatok č.5 | 14 583,85 | 17 500,62 |

ROZPOČET

Objekt

Práca na stavbe na území MŠ v Haafovej Trenčín - náklady na materiál

Objekt

D5 - Dodatok č.5

Časť

D5 - Práce navyč pre Dodatok č.5

Miesto: Trenčín Datum: 25.07.2023
 Objavateľ: Mesto Trenčín Projektant:
 Zhotoviteľ: SOAR sk, a.s., Žilina Správovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|---------------------------|------|----------------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu | | | | | | | 14 583,85 |
| D | ZL10 | | ZMENOVÝ LIST č.10 - PRÁCE NAVIAC | | | | 8 761,12 |
| D | HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 4 893,29 |
| D | 5 | | Komunikácie | | | | 950,68 |
| 1 | K | 567132111r2 | M+D Štrkový podsyp pod spevnené plochy - BC,P2 | m3 | 11,340 | 50,87 | 576,87 |
| 2 | K | 596811320 | Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, vef. do 0,25 m2 plochy do 50 m2 - BC | m2 | 10,500 | 20,83 | 218,72 |
| | | | "terasa C" 10,50 | | 10,500 | | |
| | | | Súčet | | 10,500 | | |
| 3 | M | 592460019400 | Dlažba betónová hr.100 mm - BC | m2 | 10,815 | 14,34 | 155,09 |
| | | | 10,50*1,03 | | 10,815 | | |
| | | | Súčet | | 10,815 | | |
| D | 6 | | Úpravy povrchov, podlahy, osadenie | | | | 1 116,29 |
| 4 | K | 612401399-R | *Vyspravenie rozsiahlych VZT prestupov | ks | 4,000 | 64,00 | 256,00 |
| | | | "pavilón D - interiér" 4,00 | | 4,000 | | |
| | | | Súčet | | 4,000 | | |
| 5 | K | 622460114.S | *Príprava vonkajšieho podkladu stien na hladké nenasiakavé podklady adhéznym mostíkom | m2 | 205,321 | 4,19 | 860,29 |
| | | | "pavilón A - sever, západ, juh, východ" | | | | |
| | | | "pavilón D - sever, západ, východ" | | | | |
| | | | 205,321 | | 205,321 | | |
| | | | Súčet | | 205,321 | | |
| D | 9 | | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | 2 510,69 |
| 6 | K | 916561111 | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou | m | 8,000 | 11,19 | 89,52 |
| 7 | M | 59217000150120 | Obrubník betónový parkový | ks | 8,000 | 3,36 | 26,88 |
| 8 | K | 919735122 | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm | m | 15,550 | 7,45 | 115,85 |
| | | | "terasa C" 15,55 | | 15,550 | | |
| | | | Súčet | | 15,550 | | |
| 9 | K | 965042141 | Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazaní, betón alebo liaty asfalt hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t - B10 | m3 | 1,555 | 80,60 | 125,33 |
| | | | "terasa C" 1,555 | | 1,555 | | |
| | | | Súčet | | 1,555 | | |
| 10 | K | 978071251 | Odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,004t - B9,B3 - S1,S3,S4,P1 | m2 | 547,370 | 3,36 | 1 839,16 |
| | | | "lepenková izolacia" 547,37 | | 547,370 | | |
| | | | Súčet | | 547,370 | | |
| 11 | K | 979081111 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 3,421 | 10,63 | 36,37 |
| 12 | K | 979081121 | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 5km, dodávateľ nacení podľa svojich možností | t | 13,684 | 0,30 | 4,11 |
| | | | 3,421*4 *Prepočítané koeficientom množstva | | 13,684 | | |
| 13 | K | 979082111 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m | t | 3,421 | 9,58 | 32,77 |
| 14 | K | 979082121 | Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m | t | 10,263 | 1,07 | 10,98 |
| | | | 3,421*3 *Prepočítané koeficientom množstva | | 10,263 | | |
| 15 | K | 979089012 | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné | t | 3,421 | 67,15 | 229,72 |
| D | 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 315,63 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|----------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| 16 | K | 999281111.1 | Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m | t | 22,691 | 13,91 | 315,63 |
| | D | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | 1 635,98 |
| | D | 721 | Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia | | | | 391,28 |
| 17 | K | 721172023.S | *Potrubie odpadové HT z PP, zvislé DN 110 | m | 1,000 | 24,87 | 24,87 |
| | | | "dopojenie vetr. hlavice" | | | | |
| | | | "pavilón D" 1,00 | | 1,000 | | |
| | | | Súčet | | 1,000 | | |
| 18 | K | 721274103.S | *Ventilačná hlavica strešná DN 100 | ks | 2,000 | 14,37 | 28,74 |
| | | | "pavilón D" 2,00 | | 2,000 | | |
| | | | Súčet | | 2,000 | | |
| 19 | M | 429720001300.S | *Hlavica vetracia | ks | 4,000 | 80,00 | 320,00 |
| 20 | K | 998721202.S | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 16,068 | 1,10 | 17,67 |
| | D | 763 | Konštrukcie - drevostavby | | | | 976,02 |
| | | | *Montáž SDK obkladu - kapotáže r. š. nad 500 do 1000 mm, 1x hrana s rohovou lištou, jednoduché opláštenie doskami hr. 12,5 mm | m | 40,360 | 14,85 | 599,35 |
| | | | "pavilón A" 40,36 | | 40,360 | | |
| | | | Súčet | | 40,360 | | |
| 22 | M | 590110002000.S | *Doska sadrokartónová štandardná A, hr. 12,5 mm | m2 | 41,167 | 4,07 | 167,55 |
| | | | 40,36*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva | | 41,167 | | |
| 23 | K | 763190010.S | *Úprava spojov medzi SDK konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením | m | 80,720 | 2,07 | 167,09 |
| | | | 10,09*2*4 | | 80,720 | | |
| | | | Súčet | | 80,720 | | |
| 24 | K | 998763201 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m | % | 9,340 | 4,50 | 42,03 |
| | D | 781 | Dokončovacie práce a obklady | | | | 223,70 |
| | | | Montáž obkladov vonk. stien a ostiení z obkladačiek tehlových kladených do systémového, flexibilného, mrazuvzdorného lepidla | m2 | 3,500 | 39,17 | 137,10 |
| | | | "pavilón B - sever" 3,50 | | 3,500 | | |
| | | | Súčet | | 3,500 | | |
| 26 | M | 595280000100 | Tehličkový fasádny obklad ref. Baumit kera | m2 | 3,500 | 23,50 | 82,25 |
| 27 | K | 998781202 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 2,194 | 1,98 | 4,35 |
| | D | 784 | Maľby | | | | 44,98 |
| | | | Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m | m2 | 16,600 | 0,59 | 9,79 |
| | | | "SDK kaslík - pavilón B" 16,60 | | 16,600 | | |
| 29 | K | 784452271 | Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m | m2 | 16,600 | 2,12 | 35,19 |
| | D | HZS | Hodinové zúčtovacie sadzby | | | | 2 123,85 |
| 30 | K | HZS000112.S | *Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie | hod | 95,000 | 20,83 | 1 978,85 |
| | | | "vyspravenie podkladu stierkou pod dlažbu P3 - vchod pav. A" | | | | |
| | | | "prevedené ELI práce na oprave poškodenej kabeláže - pav. A - 1.NP, 2.NP" | | | | |
| | | | "prevedené ELI práce na oprave poškodenej kabeláže na objekte MŠ Dúha" | | | | |
| | | | "prevedené ELI práce na oprave poškodenej kabeláže - pav. F" | | | | |
| | | | "elektroinštalčné práce exteriér svietidiel a vypínače a elektroinštalčné práce prepojavacie chodby" | | | | |
| | | | +95 | | 95,000 | | |
| | | | Súčet | | 95,000 | | |
| 31 | M | Mat.1 | *ELI materiál | súb | 1,000 | 145,00 | 145,00 |
| | D | VRN | Investičné náklady neobsiahnuté v cenách | | | | 108,00 |
| 32 | K | 000700011.S | *Dopravné náklady | eur | 1,000 | 108,00 | 108,00 |
| | D | ZL11 | ZMENOVÝ LIST č.11 - ÚPRAVA ATIKY | | | | 3 850,16 |
| | D | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | 3 850,16 |
| | D | 712 | Izolácie striech, povlakové krytiny | | | | 2 415,74 |

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|---------------|---|-----|----------|--------------|-------------------|
| 33 | K | 712370070 | Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju | m2 | 33,000 | 8,95 | 295,35 |
| 34 | M | 283220002100 | Hydroizolačná fólia na báze PVC-P hr. 1.5mm ref. produkt FATRAFOL 810 biela | m2 | 37,950 | 8,40 | 318,78 |
| | | | 33,00*1,15 | | 37,950 | | |
| | | | Súčet | | 37,950 | | |
| 35 | K | 712991030 | Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 311 - 410 mm pod klampiarske konštrukcie | m | 153,333 | 7,83 | 1 200,60 |
| | | | 23,00*0,15 | | 153,333 | | |
| | | | Súčet | | 153,333 | | |
| 36 | M | 607260000400 | Doska OSB hr.22 mm | m2 | 23,000 | 23,27 | 535,21 |
| 37 | K | 998712202 | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 23,499 | 2,80 | 65,80 |
| | D | 764 | 764 - Konštrukcie klampiarske | | | | 1 434,42 |
| 38 | K | 76443026004K4 | Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného poplastovaného plechu r.š. 810 mm+320 mm,hrúbka plechu 0,7mm,farba RAL 7046 - K4 | m | 40,000 | 35,21 | 1 408,40 |
| 39 | K | 998764202 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 14,084 | 1,85 | 26,02 |
| | D | ZL12 | ZMENOVÝ LIST č.12 - REVÍZNE DVIERKA | | | | 678,34 |
| 41 | K | R-400/400 | Revízne plastové dvierka - atyp, tmavo šedá RAL7011, šxvxhl=400x400x50mm | ks | 1,000 | 104,50 | 104,50 |
| | | | Prevedenie: | | | | |
| | | | -otváranie jednokridlové - doprava doľava (vybrať!) | | | | |
| | | | -1x bezpečnostný štírtotáčkový D-zámok (chróm) + kľúč | | | | |
| | | | -vnútorné pánty + vnútorné vystuženie dverí | | | | |
| | | | -1x 4nálepka elektro | | 1,000 | | |
| | | | 1 | | | | |
| 42 | K | R-700/400 | Revízne plastové dvierka - atyp, tmavo šedá RAL7011, šxvxhl=700x400x50mm | ks | 1,000 | 126,50 | 126,50 |
| | | | Prevedenie: | | | | |
| | | | -otváranie jednokridlové - doprava doľava (vybrať!) | | | | |
| | | | -1x bezpečnostný štírtotáčkový D-zámok (chróm) + kľúč | | | | |
| | | | -vnútorné pánty + vnútorné vystuženie dverí | | | | |
| | | | -1x 4nálepka elektro | | 1,000 | | |
| | | | 1 | | | | |
| 43 | K | R-960/860 | Plynomerná skriňa - atyp, návlek ZS + plné dno, svetlo šedá RAL 7035, šxvxhl=960x860x380mm, hr. materiálu 3mm | ks | 1,000 | 401,50 | 401,50 |
| | | | Prevedenie: | | | | |
| | | | -ako návlek bez zadnej steny, len spevňovací rám | | | | |
| | | | -kotviace miesta na uchytenie na stenu | | | | |
| | | | -plné dno | | | | |
| | | | -otváranie dvokridlové, pravé krídlo na haspričky, ľavé krídlo na zámok | | | | |
| | | | -4x vonkajší pánt (vo farbe skrinky) | | | | |
| | | | -2x vnútorná haspra | | | | |
| | | | -1x bezpečnostný štírtotáčkový D-zámok (vo farbe skrinky) | | | | |
| | | | -1x predpisové odvetranie s protihmyzovou sieťkou skryté pod čelom striedšky | | | | |
| | | | -1x predpisové odvetranie s protihmyzovou sieťkou na bočných stenách hore a dole | | | | |
| | | | -1x HUP nálepka | | 1,000 | | |
| | | | 1 | | | | |
| 44 | K | E-0001 | Expedícia | ks | 1,000 | 45,84 | 45,84 |
| | D | ZL13 | ZMENOVÝ LIST č.13 - DOPLNENIE ELEKTROINŠTALÁCIE PRE VZT | | | | 1 294,23 |
| | D | M | Práce a dodávky M | | | | 1 294,23 |
| | D | 21-M | Elektromontáže | | | | 1 294,23 |
| 47 | K | Pol12 | CYKY-J 5x2,5 voľne | m | 20,000 | 4,00 | 80,00 |
| 45 | K | Pol16 | Plastový žľab 40x20 vrátane krytu a monážneho príslušenstva | m | 30,000 | 10,07 | 302,10 |
| 48 | K | Pol6 | PVC trubka DN25 na povrch vrátane upevňovacieho príslušenstva | m | 21,000 | 3,41 | 71,61 |
| 46 | K | Pol7 | CYKY-J 3x1,5 voľne | m | 180,000 | 2,41 | 433,80 |
| 49 | K | RH1 | *Doplnenie RH1 - privod VZT, uprava pre napajanie cerpáďa | kpl | 1,000 | 366,72 | 366,72 |
| 50 | M | DIM | *DIM, ostatný inštalačný materiál | kpl | 1,000 | 40,00 | 40,00 |